
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Đồng Nai, ngày  31  tháng  12  năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 52/2025/NQ-HĐND ngày 10 

tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi hỗ trợ  

đối với cán bộ, công chức, viên chức tại Trung tâm Phục vụ  

hành chính công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 06 năm 2025 của 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 52/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức chi hỗ trợ đối với cán bộ, công 

chức, viên chức tại Trung tâm Phục vụ hành chính công trên địa bàn tỉnh Đồng 

Nai; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 52/2025/NQ-HĐND ngày 10 

tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức chi hỗ 

trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức tại Trung tâm Phục vụ hành chính công 

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (Nghị quyết số 52/2025/NQ-HĐND kèm theo).  

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01  tháng 01 năm 2026. 

2. Quyết định này thay thế các Quyết định sau: 

a) Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2017 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc Quy định mức chi hỗ trợ đối với công chức 

làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả của các cơ quan hành chính nhà 

nước các cấp trên địa bàn tỉnh Bình Phước; 



2 

b) Quyết định số 2547/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 

121/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

khóa IX quy định số lượng định suất, mức hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên 

chức và những người làm việc tại Trung tâm Hành chính công, Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả cấp huyện, cấp xã;  

c) Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về phê duyệt danh sách nhân sự làm việc tại 

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Thủ trưởng các sở, ban, ngành: 

a) Ban hành quyết định phân công cán bộ, công chức, viên chức làm việc 

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 để 

xác định số lượng nhân sự được hưởng chế độ hỗ trợ theo điểm d khoản 3 Điều 

11 Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 06 năm 2025 của Chính phủ 

về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ 

phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia. Thực hiện chi hỗ trợ cho cán 

bộ, công chức, viên chức của đơn vị và thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ theo 

quy định. 

b) Chịu trách nhiệm người đứng đầu và liên đới hoàn trả kinh phí hỗ trợ 

trong trường hợp chi trả sai chế độ, chính sách cho cán bộ, công chức, viên chức 

(nếu có) thuộc thẩm quyền quản lý, sử dụng. 

2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường 

a) Chỉ đạo các phòng, ban, trung tâm trực thuộc Ủy ban nhân dân xã, 

phường ban hành quyết định cử nhân sự thực hiện nhiệm vụ theo dõi, tiếp nhận 

và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã theo yêu cầu công 

việc thực tế tại địa phương, áp dụng thực hiện từ ngày 01 tháng 01 năm 2026. 

b) Theo dõi việc bố trí nhân sự tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã, 

phường; chịu trách nhiệm người đứng đầu, liên đới hoàn trả kinh phí hỗ trợ trong 

trường hợp chi trả sai chế độ, chính sách cho cán bộ, công chức, viên chức (nếu 

có) thuộc thẩm quyền quản lý, sử dụng. 

3. Giao Sở Tài chính 

Bố trí, phân bổ kinh phí và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương 

thực hiện chi trả, thanh quyết toán kinh phí thực hiện theo quy định. Trường 

hợp nội dung vượt quá thẩm quyền, kịp thời báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân 

dân tỉnh xem xét, quyết định. 



3 

4. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

Căn cứ kết quả thực hiện Nghị quyết, kịp thời báo cáo khó khăn, vướng 

mắc trong quá trình triển khai thực hiện để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình 

Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Nghị quyết (nếu có). 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh; 
- Kho bạc nhà nước khu vực XVII; 

- Lưu: VT, HCC, KTNS, QTTV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-31T18:40:10+0700


		2025-12-31T22:29:05+0700


		2025-12-31T22:28:53+0700


		2025-12-31T22:29:17+0700




